
	
		
		
		
			
				
					
					
    



					
		
				
					

					Domů
				
			
	
				
					

					Náhodně
				
			


		
				
					

					Přihlášení
				
			


		
				
					

					Nastavení
				
			


		
				
					

					Podpořte Wikizdroje
				
			


		
				
					
					O Wikizdrojích
				
			
	
				
					
					Vyloučení odpovědnosti
				
			





					
				
				
					
						[image: Wikizdroje]


						
					
				

					
				
					
					
				

				
	    
Hledat
	


		
					
				
			

		
		
			
			

			

			
			
				
					Stránka:Kapper, Siegfried - Zpěvy lidu srbského 1.pdf/89

					

				

				
		
				
				    
Jazyk
				
		
	
				
				    
Sledovat
				
		
	
				
				    
Editovat
				
		




				

			

			
				Tato stránka nebyla zkontrolována



Matka a macecha.


Probíhali vraní koně,

na luhu se probíhali,

mezi sebou rozmýšleli:

„Což abychom putovali,

Dunajem se přebrodili?“


Na to jeden z vraných koní:

„Hluboká je Dunaj voda,

včera mládce zachvátila,

zachvátila, pohltila.

Kdyby po něm matka byla,

matka vlastní, roditelka,

za den by se dověděla,

za dva k němu přihlásila,

za tři na hrob plakat přišla.

Ale že jen macecha je,

nedoví se než až za rok,

za dvě léta přihlásí se,

za tři teprv na hrob přijde,

když už na něm jetelinka,

a na ní se pávi pasou!“







Sourozenci.


Na Budímu hradu,

divné jsou tam zvyky,

trapné pro mládcnce,

horší pro panenky.













[image: ]

[image: ]

Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Kapper,_Siegfried_-_Zpěvy_lidu_srbského_1.pdf/89&oldid=256861“


				
			

			
			

		
		
		  
  	
  		 
 
  		
  				Naposledy editováno 13. 10. 2020 v 12:23
  		
  		 
 
  	

  
	
			
			
	    Jazyky

	    
	        

	        

	        Tato stránka není v jiných jazycích dostupná.

	    
	
	[image: Wikizdroje]



				 Stránka byla naposledy editována 13. 10. 2020 v 12:23.
	Text je dostupný pod CC BY-SA 4.0, pokud není uvedeno jinak.



				Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Podmínky užití
	Klasické



			

		
			








